PROJETO DE LEI Nº 97, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2004.

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao SASEMB no valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinqüenta mil reais) que especifica.

Davi Peres Aguiar, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais, Faz saber que a Câmara aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

ART. 1° - Fica autorizado na Contadoria do SASEMB - Serviço Assistencial dos Funcionários e Servidores Municipais de Bebedouro, nos termos da legislação em vigor, a abertura de um crédito suplementar o valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinqüenta mil reais) para suplementação das seguintes verbas do orçamento vigente:

02
                      ENCARGOS GERAIS DA AUTARQUIA

02.01.00                    PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL

3190.00.00-092729020-0312-Pessoal e Encargos Sociais...................................R$  370.000,00

3390.00.00-083021015-1254-Outras Despesas Correntes...................................R$  180.000,00

Total..............R$  550.000,00

ART. 3° - O valor do presente crédito será coberto com os recursos provenientes de Transferências Financeiras a ser efetuada pela Prefeitura Municipal de Bebedouro.

ART. 4° - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente.

ART. 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 01 de dezembro de 2004.

Davi Peres Aguiar

Prefeito Municipal
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 01 de dezembro de 2004.

OEP/376/2004/na

Senhor Presidente

Encaminhamos a essa Casa de Leis, o Projeto que dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao SASEMB, no valor de R$550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), que especifica, para que procedam sua aprovação em regime de urgência especial, ainda nesta Sessão.

O Projeto em questão destina a ocorrer a despesas do Serviço Assistencial dos Funcionários e Servidores Municipais de Bebedouro - SASEMB com: Pessoal e Encargos Sociais e outras despesas correntes, ressaltando que a urgência, prende-se ao fato dos compromissos que a autarquia tem assumidos com terceiros.

Contando com o apoio dos senhores Vereadores, antecipamos agradecimentos e enviamos protestos de elevado apreço.

Atenciosamente.

Davi Peres Aguiar

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Carlos Alberto Correa Orphan

DD. Presidente da Câmara Municipal

NESTA

PAGE
“Deus Seja Louvado”